1 / 2

令和３年８月 18 日

各 位

鈴鹿市地域包括在宅医療ケアシステム

ACP 委員会 委員長 留奥 誠

   （ 留 奥 内 科 ）

ACP（アドバンス・ケア・プランニング）について

～厚生労働省「人生会議」DVD 視聴とアンケートのご協力依頼～

 平素は、鈴鹿市地域包括在宅医療ケアシステムの活動にご理解とご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

ACP（アドバンスケアプランニング）とは、患者・家族・医療従事者の話し

合いを通じて、患者の価値観を明らかにし、これからの治療・ケアの目標や選

択を明確にするプロセスです。

この度、鈴鹿市地域包括在宅医療ケアシステムでは、市民への ACP の普及

と医療従事者に対しては ACP 実践の為のマニュアル作成をめざして、ACP 委

員会を発足しました。

今回、各部会の皆様にはこの ACP に対する理解とマニュアル作成への参加

を依頼するため、すずらんから ZOOM で随時配信する厚生労働省「人生会議」

の DVD を、別紙「ZOOM 視聴方法＆配信スケジュール」に沿って視聴して

いただき、視聴前後のアンケートにご協力をお願いいたします。

【ZOOM 視聴についてのお願い】

鈴鹿市と鈴鹿市医師会が中心となり進めている ACP について、今後 ACP

に係るであろう鈴鹿市の介護保険事業所関係者様、医療関係者様全ての方に目

を通していただきたいと思っておりますため、各事業所でもみなさんへお声か

けして頂き、できるだけ全ての方の視聴をお願いいたします。※YouTube で

も見れますが、視聴前後のアンケートがありますので、すずらんから配信され

ます ZOOM での視聴をお願いいたします。

別紙の予定にない時間でも、ご希望の曜日、時間をお教えくださいますと、

出来る限りご要望に沿った時間での配信をさせていただきますので、すずらん

（℡：059-373-6612）までご連絡ください。

何卒よろしくお願いいたします。

 2 / 2

【ZOOM 視聴方法＆配信スケジュール】令和３年９月配信

【ＺＯＯＭ視聴方法とお願い】

①上記カレンダー期間は、毎回同じ ZOOM ID：846 4688 5637 とパスワード：3736612

にて自由に入室できます。

②入室後、表示名には必ず、「事業所名、氏名」を表示してください。

③カレンダー表示時間の開始後１０分経過しますとロックがかかり入室できませんので、何卒

ご了承ください。

④視聴前後の２回アンケートがありますので、ご協力をお願いいたします。なお、アンケート

 内容は今後のＡＣＰ委員会活動の参考にさせて頂きますので宜しくお願いいたします。

（注１）ZOOM の入室人数制限はありません。

（注２）カレンダ表示時間以外の視聴時間のご希望がありましたら（平日 8:30～21:00 迄配信

可能）、すずらん（℡059-373-6612 8：30～17：15）までご連絡ください。

（注３）電波環境が影響しますので、必ず環境を整えてから ZOOM へご入室ください。（スマホ、

タブレット等は充電が無くなりやすいので、充電器、コンセントをご用意されることを

お勧めします）

１

（水）

２

（木）

３

（金）

６ （月） ７ （火） ８ （水） ９ （木） １０ （金）

①

12：00～13：00

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

①

12：00～13：00

②

18：00～19：00

③

19：30～20：30

①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

①

12：00～13：00

②

18：00～19：00

③

19：30～20：30

13 （月） 14 （火） 15 （水） 16 （木） 17 （金）

①

12：30～13：30

①

12：00～13：00

②

18：00～19：00

③

19：30～20：30

①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

①

12：00～13：00

②

18：00～19：00

③

19：30～20：30

①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

20：00～21：00

20 祝（月） 21 （火） 22 （水） 23 祝 （木） 24 （金）

 ①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

①

12：00～13：00

②

18：00～19：00

 ①

12：30～13：30

②

17：30～18：30

③

19：00～20：00

27 （月） 28 （火） 29 （水） 30 （木）